**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Jtem Epistola eiusdem Papæ generalis, in qua continentur gratiarum
actiones, & vberrimæ benedictiones. XI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

Deo seruatæ atque amantissimæ Excellentia tuae * in-
 numeras omnipotenti Deo læti esse eti gratias refe-
 rentes egimus, petentes eius diuinam misericordiam,
 licet peccatores & indigni, ut pro suate protegat pie-
 rate, excellentissime fili, & multo amplius atque per-
 fectius suo timore tuum regnum confirmet & amore
 Apostolico, quatenus & præsenti vita * longè feliciter * *longana*
 fruaris, & æternæ beatitudinis consors, fructu Apo-
 stolici amoris, effici mercaris, etenim præsens Dro-
 Ætegagus, fidelis tuus Missus, iuxta quod nobis locu-
 tus fuit, congruum per eum tuæ sublimissimæ boni-
 tati in ore ponentes remisimus responsum, cui & in
 omnibus credere iubeas, fili, quia in omnibus quæ
 mandasti, Christocooperante, salutaria tibi mandaui-
 mus, sed imple Dominicum dictum, sicut scriptum
 est; *Quoniam qui perseverauerit usque in finem, saluus erit.*
 Ex hoc enim centuplum accipies & vitam possidebis
 æternam. Hoc autem petimus, fili, ut dum Missos
 tuos ad nos remittere iusserris, cum responsis hunc Io-
 annem, virum religiosum cum eis mittere iubeas'; fi-
 delis enim tuus est & prudenter reportat responsa.
 Bene vale.

*Item Epistola eiusdem Papæ generalis, in
 qua continentur gratiarum actiones, &
 uberrimæ benedictiones.*

XI.

STEPHANVS Episcopus seruus seruorum Dei,
 viris gloriose, nostrisque filiis omnibus Du-
 cibus, gentis Francorum. Læta gaudet san-
 cta mater Ecclesia in proiectu fidelium filiorum.

Pro-

Propterea et si corpore absentes, spiritu vero praesentes, gloriosam prudentiam, atque dilectionem vestram, sublimissimi filij, ac si praesentialiter amplectentes, in osculo pacis, salutamus in Domino dicentes; *Benefac Domine bonis & rectis corde.* Quoniam fiduciam habemus, quod Deum timetis & protectorem vestrum, B. Petrum, principem Apostolorum, diligitis, & cum tota mentis deuotione pro eius perficienda utilitate in nostra obsecratione cooperatores & adiutores eritis, pro certo tenentes, quod per certamen, quod in eius sanctam Ecclesiam vestram spiritalem matrem feceritis, ab ipso principe Apostolorum vestra dimittantur peccata, & pro capti cursu laboris, centuplum accipiatis de manu DEI, & vitam possideatis aeternam.

Idecirco obsecramus atque coniuramus vestram sapientissimam charitatem per Deum, & per Dominum nostrum Iesum Christum, & diem futurum examinis, in quo omnes pro nostris facinoribus erimus reddituri rationem, ante tribunal aeterni iudicis, ut nulla interponatur occasio, & non sitis adiutores, ad obtainendum filium nostrum a Deo seruatum Pippinum, excellentissimum Regem, pro perficienda utilitate fautoris vestri beati Apostolorum principis Petri, sicut per presentem Droctegangum religiosum Abbatem, eiusque concomites direximus, quatenus vobis concurrentibus, dum nostra deprecatione fuerit impleta, ipso principe Apostolorum, cuius causa est, largiente, vestra deleantur peccata, & ut habeat potestatem a Deo concessam, sicut clauiger regni coelorum vobis aperiat ianuam, & ad vitam introducat aeternam; sed attendite, filij, & ad participandum hoc quod optauimus,

mus, studiosius elaborate, scientes, quod si quis declinauerit in aliam partem, ab æternæ beatitudinis hæreditate erit alienus; scriptum quippe est, qui perseuerauerit usq; in finem hic saluus erit. Diligentibus namq; Deum omnia cooperantur in bonum. Bene valete.

Matth. 10.
Rom. 8.

*Exemplar præcepti, quod fuit factum * à
Paulo, sanctæ recordationis Pontifice, sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ, & uniuersali Papa.*

XII.

* In isto Pan-
lue Pontifi-
catum An-
no Christi
757. obiit
Anno 767.

PAULVS Episcopus seruus seruorum Dei, præcellentissimo filio Pippino Regi Francorum, & Patricio Romanorum, & per eum venerabi Monasterio B. Syluestri Confessoris Christi atque Pontificis, & cunctæ Monachorum Congregationi, * nam & in posterum illic consistentium in perpetuum. Salubri prouidentia, quicquid venerabilium locorum requirit utilitas, illis nimirum committendum credimus esse personis, quibus diuinæ illustrationis gratia diffusa, ea, quæ pertinent ad laudem Redemptoris nostri, & ad maximum redintegratio- nis statum sanctorum locorum pertinere monstratur, totis conatibus perficere nituntur. Et quoniam constat præcelsa eximetas vestra à nobis petisse Mo- nasterium. Scilicet B. Syluestri Pontificis atq; Confel- foris, situm in monte * Serapt, nec non & alia illi tria- subiacentia Monasteria, sancti scilicet primi Martyris Stephani, & B. Andreæ Apostoli, atq; Victoris vnuer- sis rebus & possessionibus, locis etiam & diuersis præ- fidiis, vel omnibus eis generaliter pertinentibus, in in- tegrum, ecce præcelsæ excellentiæ vestræ, voluntati

Summa. 2.
apud Bar.
& Cens.

* quin.

Soracte.
Vide Bar.
747. N. 9.

L annu-